PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2987/2024

Assunto: Manutenção da estrada de terra com acesso na Rua Maia, próximo ao número 354, no Bairro

Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria competente, visando à realização

de manutenção da estrada de terra com acesso na Rua Maia, próximo ao número 354, no

Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés (foto anexa).

Os moradores da região têm enfrentado dificuldades de locomoção devido

ao mau estado de conservação da via, agravado pelos buracos que comprometem a

segurança dos motoristas e pedestres que por ali transitam.

Diante disso, solicitamos que seja incluída na programação da Secretaria

ou Setor Responsável a realização de reparos necessários, a fim de garantir melhores

condições de tráfego e segurança para todos.

Assim sendo, mui respeitosamente, recorremos à compreensão e,

antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

 Sala das Sessões, 27 de novembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2987/2024 – Vereador Paulinho dos Condutores – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C